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O 6romxkeTe cenpekoro okpyra Axokoi Ha 2025-2027 roast

Pemenue Akroraiickoro paitonHoro macinuxata [laBinomapckoit obmactu ot 26 nexkabps 2024
roma Ne 172/28.

Cuocka. Beogutcs B aerictue ¢ 01.01.2025 B COOTBETCTBHU C MYHKTOM 3 HACTOSIIIETO
perieHus.

B cootBercTBuM ¢ myHKTOM 2 cTaThu 75 bromkerHoro koaekca Pecryonuku Kazaxcran
noanyHkToM 1) mynkra 1 crarbu 6 3akona PecmyOnuxku Kazaxcran "O wmecTHOM
rocyJIapCTBEHHOM yIpaBJieHUU U caMoynpaBieHuu B Peciyonuke Kazaxcran", AkToraiickuii
parionHsii Mmaciuxart PEIINJT:

1. YTBepauth OI0JKET cenbcKoro okpyra Axxkon Ha 2025-2027 roabl cOriacHo
MpWIOKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM umciie Ha 2025 rox B caeAyomux oobreMax:

1) moxonel - 71 064 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

HAJIOTOBBIE MTOCTYIUIEHUS - 6 632 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIUIEHUSA - () THICAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUE C IIPOJAYKU OCHOBIO Kanurtasa - 30 ThICAY TEHTE;

MOCTYIUICHUS! TpaHCPepTOB - 64 402 ThICAY TEHTE;

2) 3atparthl - 73 464 ThICAY TEHTE;

3) unctoe 010 KETHOE KpeauToBaHue - 0;

4) canp0 10 onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMH - 0;

5) nedurut (mpodunut) 6romkera - 2400 THICSY TEHTE;

6) unancupoBanue nedunuTa (Mcronab3oBanue npoduiura) Oromrera - 2400 ThICAY
TEHTe.

Caocka. ITynkr 1 - B penakuuu penieHusi AKTOraiickoro paioOHHOTO Maciauxara
[TaBnogapckoii o6mactu ot 18.03.2025 Ne 185/30 (BBoauTcs B nevicteue ¢ 01.01.2025).

2. KoHTpOJIb 32 MCIOJTHEHUEM HACTOSIIETO PELICHUS BO3JIOKUTh HA MOCTOSIHHYIO
KOMUCCHIO AKTOraiickoro paoHHOTO Macjiuxara 10 OIOJUKETHOM TOJUTUKE W
SKOHOMUYECKOTO Pa3BUTHSI PETHOHA.

3. BBoautcs B aeiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roza.

Ilpencenarenb AKTOTalcKOro paHOHHOTO MACIHXATa K. TamieHeB

IIpunoxenue 1
K PeLIeHUI0 AKTOTaiiCKoro
palioHHOTO Maciuxara
ot 26 nexabps 2024 roga
Ne 172/28

Bromxer cembckoro okpyra Axoxon Ha 2025 roxg
(c I3MEHEeHUAMH)



CHocka. I[Tpunoxenue 1 - B pegakuuu penieHus AKTOraiiCKoro paiilOHHOro mMaciauxara
[TaBnogapckoii oomactu ot 18.03.2025 Ne 185/30 (BBoauTcs B nevicteue ¢ 01.01.2025).

Kareropus
Krace Cymma (ThICSIY TEHTe
TTonxmacc )
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
1. Hoxomsr 71064
Hanoroseie
1 6632
TTOCTYTUICHUS
01 [Tomoxonusrit Hastor 1204
" .
) HI[I/IBI/I):[ya\J"IBHLII/I 1204
TIOJTOXOTHBIN HaJIOT
H
04 ajoru Ha 5787
COOCTBEHHOCTh
H
1 anoru Ha 109
UMYIIECTBO
3 3eMeNbHbIN HajIor 642
Hanor Ha
4 TpaHCIIOPTHEIE 3826
cpencTaa
E N N
5 AUHBIH 3eMENbHBIR |\
HaJor
BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBapsl, paboTsl U 141
YCIIyTH
IlocTtynnenus 3a
3 HCIIOJIb30BAaHHE 141
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
Iloctynnenus c
3 npoxaxu ocHoBHOro 30
KarmuTana
IMoctynnenus c
03 npojaaxxu ocHoBHOro 30
KarmuTana
[Toctynnenus ot
1 MpoAaxu 3eMenbHbIX 30
YYacTKOB
4 IToctynnenus 64402
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBILIECTOSNINX

02 OpTaHOB 64402
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS



Tpancheprsr  u3

3 patiorHOTO (TOpOIa 64402
00MacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIIIA
Cymma (TBICSY

A nvuHHCTpaTOp OFOKETHBIX MTPOTPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HaunmenoBanue
1 2 3 4 5 6
2. 3aTpatsl 73464

T'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru odmiero 41629
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
UCTIOJTHUTEbHBIC
1 Ipyrue Opramsl, . o 9
BBITOJTHSIOIUE

o01ve QyHKIHH
rOCyTapCTBEHHOT

0 yIpaBJICHUS

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HaYeHUs], cea,

124 41629

rnmoceJyika,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Yeayru 1mo
00eCcTIeYeHUIO
JEATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
palioHHOTO

3HAUeHUs, Celna,

001 41162

nocenka,
CEIBCKOT0 OKpyTa

Kamuranpareie
pacxombl
rOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

022 467

JKunumnHo-koMM
07 YHaJIbHOE-X03s1iic 27945
TBO

BbnaroyctpoiicTBo
3 HacCeJIEHHBIX 27945
MYHKTOB

Anmapar akuma
ropona



124
008
009
011
08
1
124
006
12
1
124
013

pailoHHOTO 27945
3HAUEHUs, Cea,

noceJika,
CEIIbCKOT0 OKpyTra

OcBelleHue yauig
B HacelleHHBIX 8000
ITyHKTaX

Ob6ecnieuenne
CaHUTApHUHU
HaceJeHHBIX
MYHKTOB

2000

bnaroyctpoiictBo
U O3elIcHeHHue
HacCEeJIEHHBIX
ITyHKTOB

17945

KynsTypa, cropr,
TYypHU3M 51 390
MH()OPMAIIMOHHO

€ IPOCTPAHCTBO

JlesTenbHOCTD B
obmacTu 390
KYJIbTYPBI

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

390

[Hognepxka

KyJbTypHO-IOCYT
0BO# paboThl Ha
MECTHOM YpOBHE

390

TpancnopT u

. 3500
KOMMYHUKaIHH

ABTOMOOMIIBHBIN
TPaHCIOPT

3500

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

3500
3HAYeHHUs1, cea,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

ObGecneyeHue
(yHKIMOHHPOBaH
u A
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
palioHHOTO

3HAYCHUS, Cellax, 3500



Biomxker cembckoro okpyra Axoxon Ha 2026 rox

Kareropus

Kinacc

01

04

TTonkmacc

nmoceyikax,
CeIbCKUX
OKpyTax

3.  Ywucroe

OIOIKETHOE

KpeAUTOBAaHUC

0

4. Canpmo mo
omnepanusM C
(hMHAHCOBBIMU

aKTHUBaMH

5. Jedbumur

npoduuT)
Oropkera

6

(
2400

DuHaHCHUpPOBaHUE

nedunura

( 2400

HUCIIOJIB30BAHHUC

npodunuTa)

Or0KETa

[Tpunoxenue 2
K peleHno AKToraifickoro
paiioHHOTO MaciuxaTa
ot 26 nexadps 2024 roga
Ne 172/28

HaumenoBanue
4
1. Jloxobl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil HajOr

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

Cymma (TBICSIY TEHTe

)

77725
6662
1800

1800

4151

115

131

3905

555



05
3

03
4

02

DyHKIIMOHAIbHAS TPYIINa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIIA

01

BHyTpeHHue Hanoru 119
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
ycIayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE
IIPUPOAHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

IToctynmunenus ¢
MPOAaXH OCHOBHOro 37
KamuTana

Iloctynnenus c
MPOJIaXKK OCHOBHOTO 37
Kanuraia

IlocTtynnenuss ot
TIPOIAXKH 3€METbHBIX 37
Y4acTKOB

[Moctynnenus

710
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX
OpTaHOB 710
roCyJapCTBEHHOTO
yTIpaBJICHUS

Tpancheptsl u3
paiionHoro (ropomaa
00JlacTHOTO
3Ha4yeHus) OromKera

710

AaMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

HanmeHnoBanue
5
2. 3aTpaTsl

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciIyru o0miero
xapakrepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
UCIIOJTHUTEJIEHBIC
U IpYTHE OpTaHEI,
BEITIOJTHSFOTIINE
obmre QyHKIIH
roCy1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO

63

63

63

Cymma (ThICSY

TEHTe)

6
77725

41532

41532



07

08

124

001

022
124

008

009

011
124

3HaueHus, cena, 41532
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Yeanyru no
00eCcTIeYCHUIO
NeATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
paiioHHOTO
3HAUeHUs, Celna,
nocernka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

41065

Kamuransaeie
pacxomsl
rOCyAapCTBEHHOT

467

0 opraHa

Kunumuo-koMm
yHanmpHOe-X03s1%c 32303
TBO

BbnaroyctpoiicTBo
HaceJICHHBIX 32303
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palloHHOTO

32303
3HAYeHUs, cea,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

OcBelleHue yauig
B HaceJIeHHBIX 5600
ITyHKTaxX

Ob6ecnieuenne
CaHUTApHUHU
HaceJIeHHBIX
MYHKTOB

2000

bnaroyctpoiictBo
U O3elIcHeHHue
HacCEeJIEHHBIX
ITyHKTOB

24703

Kynstypa, cnopr,
TYypHU3M 51 390
MH()OPMAIIMOHHO

€ IPOCTPAHCTBO

JlesTenbHOCTD B
obmacTu 390
KYJIbTYPBI

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

390



12

Bromxer cemmbckoro okpyra Axoxon Ha 2027 rox

Kareropus

Kimacc

124

Ilogxnacc

006

013

Monnepxkka

KyJBTYPHO-I0CYT
OBOI paboOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

390

Tpancnopr u

. 3500
KOMMYHUKaIUH

ABTOMOOMIIBHBII 3500
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

3500

Oo0eccneuenne
(hyHKIIMOHHPOBAH
nu A
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂogorlsropoaax 3500
palioHHOTO

3HAYEHUs, Celax,
moceynkax,

CeIbCKUX

OKpyrax

3. Yucrtoe
OIOKETHOE 0
KpEeINTOBaHUE

4. Canppo 1o
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

5. JHedumur (
npoduuuT) 0
Orokera
6
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCIIOJIb30BAaHNE
npodunuTa)
Oromkera
[Ipunoxenne 3
K pelIeHHI0 AKTOTalCKOro
paliloOHHOTO MaciuxaTa
ot 26 nexabps 2024 roga
Ne 172/28

CymMa (ThICSY TeHTe

)



1 2
1
01
04
05
2
01
4
02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

HanmenoBanune
4
1. Jloxobt

Hanorosrie
MTOCTYTUICHHSI

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
IMOJOXOJHBIN HAJI0T

Hamorun Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMebHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnuabIi 3eMenbHBIH
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hanmoru

Ha TOBaphl, padoOTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

MPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanmorossie
MOCTYIUICHUS

Jloxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbel OT apeHAbl
UMYIIEeCTBa,
HaxoJsImerocs B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropoja
001aCcTHOTO
3HA4YCHUs) OIOKeTa

61136

6662

1800

1800

4151

115

131

3905

555

119

119

37

37

37

54474

54474

54474



01

07

OyHKIMOHANBHAS OATPYIIa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma
2 3 4
1
124
001
022
3
124
008

Cymma (ThICSY

TEHTe)
HaumenoBanue
5 6
2. 3arpartsl 61136
I'ocynapcTBeHHBI

e ycayru obuiero 41532
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JpyTue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIINE
o0mme QyHKIIH
rocyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

41532

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

41532

Ycenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATEILHOCTH
aKI:IMa ropoja 41065
palioHHOTO
3HAYCHHS, cea,
MmoceJyKa,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

KanuranbHbie
pacxobl
TrOCYJapCTBEHHOT
0 oprasa

Kunumao-koMM
yHanpHOe-X03sMc 15714
TBO

BnaroycrpoiictBo
HaCCJIICHHBIX 15714
ITYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

15714

OcBernieHue yIIHIl
B HaceleHHBIX 5600
MyHKTax



009
011
08
1
124
006
12
1
124
013

O0ecneuenne
CaHUTapHUH 2000
HaceJeHHBIX

MYHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHEHHE
HaCeJeHHBIX

8114

ITyHKTOB

Kynbtypa, cropr,
TYypU3M W
MH()OPMAIIMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

390

JlesTenbHOCTh B
obnmactu 390
KYJBTYPBI

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

390
3HaYeHUs], cea,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

[Tonnepxxka

KYJIBTYPHO-J0CYT
OBOW pabOTHI Ha
MECTHOM YPOBHE

390

Tpaucnopt u
KOMMYHMKaIUI

3500

ABTOMOOMIIBHBII 3500
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

3500
3HAYEHUs, Cena,
mocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂogorBIDpoaax 3500
palioHHOTO

3HAYEHHS, celax,
MocelKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax

3.  Ywucroe
OIOIKETHOC 0
KpPEeIUTOBAHUE

4. Canpao mo
omepamusM ¢



(mHAHCOBBIMU
AKTHBaMH

5. Hedumur (
npoduuuT) 0
Orokera

6
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Orokera
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